2021 年４月 27 日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

（コード：7059、東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先  経営戦略本部長 河村 栄治

  （TEL．052-589-3066）

株式会社アトモスの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021 年４月 27 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社アトモス（以下「アトモス」）

の発行済全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由

  当社グループは、建設業界およびプラント業界向けの人材派遣・紹介事業を行っております。全国に 18

支店を構え、顧客からの幅広い需要に応えるべく、年間 1,000 名超を採用する体制を構築するとともに、技

術者派遣ビジネスを「人づくり」と捉え、自社研修施設「監督のタネ」において独自の教育プログラムを提

供しております。付加価値の高い人財創出フローは、顧客から高い満足度と技術社員の高い定着率を得てお

ります。

  アトモスは、最高の技術者集団を目指し、主に機械設計エンジニアの派遣事業を手掛けております。大手

製造業の開発・設計部門を中心に、約 100 名の派遣社員が活躍し、高い技術力に基づく高品質なサービスを

提供してきたほか、独自の人材育成プログラムを構築し、多くの海外人材の採用実績を有しております。

  本件株式取得を通じて、アトモスでは、当社グループの営業力や採用力等の経営資源を活用することによ

り、既存顧客の深耕や新規顧客の拡大が期待できます。併せて、当社グループでは、シナジーが見込まれる

エンジニア派遣領域における事業ポートフォリオの拡大を通して、グループ全体の更なる事業成長と収益の

安定性向上が期待できます。

今後も、人財創出プラットフォーム企業を目指し、企業価値の向上に資するグループの業容拡大と経営基

盤の強化に邁進してまいります。

２．異動する子会社（株式会社アトモス）の概要

（１） 名 称 株式会社アトモス

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市中村区名駅南一丁目 24 番 20 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 臺 智紀

（４） 事 業 内 容 機械設計技術者派遣、工業用製品の開発設計の請負等

（５） 資 本 金 35 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2006 年６月６日

（７） 大株主及び持株比率 個人１名 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018 年２月期 2019 年２月期 2020 年２月期

 純 資 産 175 百万円 183 百万円 186 百万円

 総 資 産 229 百万円 303 百万円 299 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 251,023.11 円 262,018.02 円 266,448.50 円

 売 上 高 757 百万円 833 百万円 827 百万円

 営 業 利 益 11 百万円 9 百万円 2 百万円

 経 常 利 益 12 百万円 11 百万円 4 百万円

 当 期 純 利 益 9 百万円 7 百万円 3 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 13,725.13 円 10,994.91 円 4,430.48 円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 個人１名（注）

（２）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。

（注）株式取得の相手方との守秘義務により、株主氏名・住所は、非公表とさせていただきます。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

普通株式 0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
普通株式 700 株

（議決権の数：700 個）

（３） 取 得 価 額

株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることから、非公表とさ

せていただきますが、適切なデューデリジェンスを実施の上、公正な方

法で算出した合理的な金額にて取得を予定しております。

（４） 異動後の所有株式数

普通株式 700 株

（議決権の数：700 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021 年４月 27 日

（２） 契 約 締 結 日 2021 年４月 27 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021 年４月 30 日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得により、アトモスは 2022年３月期第 1四半期に当社の連結子会社となる見通しであり

ます。本件を踏まえた、2022 年３月期連結業績予想は 2021 年５月 14 日に公表を予定しております。

なお、本件による 2021年３月期連結業績に与える影響はございません。

以 上

（参考）2021 年３月期連結業績予想（2021 年２月 10日公表）及び 2020 年３月期連結実績

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

2021 年３月期

連結業績予想
14,819 1,366 1,368 901

2020 年３月期

連結実績
13,122 1,592 1,585 1,084